[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 июня 2025 г. № 308

	Об окончании отопительного сезона 2024/25 годов

в Северо-Курильском муниципальном округе

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дату окончания отопительного сезона 2024/25 годов на территории Северо-Курильского муниципального округа - 01 июля 2025 года.

2. Муниципальному предприятию «Тепло-электросистемы Северо-Курильского муниципального округа»:

2.1. Произвести отключение теплоснабжения потребителей города с 24:00 часов 30 июня 2025 года.

2.2. Обеспечить в межотопительный период 2025 года горячее водоснабжение потребителей, подключенных от котельной ЦРБ и ВКК, с учетом сроков проведения испытаний, ремонтных и регламентных работ на тепловых сетях и теплофикационном оборудовании в соответствии с графиками работ.

2.3. Довести до сведения потребителей и населения муниципального округа сроки отключения систем горячего водоснабжения котельных  в соответствии с утвержденными графиками проведения испытаний и ремонтных работ оборудования и сетей.

2.4. В случаях отклонений от утвержденных сроков отключений систем отопления и горячего водоснабжения обеспечить своевременное предоставление информации потребителям и администрации Северо-Курильского муниципального округа об изменении сроков и их причинах.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Косоног М.П.).
	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников